
UCHWAŁA NR XIX/136/25 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zniesienia pomnika przyrody 

Na podstawie  art. 7  ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025r. poz. 1153) i art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody ( 
Dz. U. z 2024r., poz. 1478) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody 1 drzewa z gatunku dąb szypułkowy (współrzędne geograficzne 
X 5923064.47, Y 6542430.79) rosnącego w Alei Dębowej, będącej pomnikiem przyrody, w miejscowości 
Wielkie Stwolno, na działce o numerze ewidencyjnym 411, obręb ewidencyjny Wielkie Stwolno, stanowiącego 
własność Gminy Dragacz. 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z powodu złego stanu drzewa – duża dziura w pniu 
i bardzo mocne próchnienie pnia, co w konsekwencji stanowi zagrożenie dla ludzi i bezpieczeństwa 
uczestników ruchu drogowego drogi powiatowej nr 1257C Michale-Sartowice. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Książka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD8914F0-30BA-4F4D-9298-86F68F44A36F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Dragacz radna sołectwa 
Wielkie Stwolno poinformowała, że jedno drzewo będące pomnikiem przyrody w Alei Dębowej w Wielkim 
Stwolnie ma spróchniałą dziurę i zagraża bezpieczeństwu. Oględziny drzewa przeprowadzone w dniu 8 
października 2025 roku przez pracowników Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Dragacz 
potwierdziły zniszczenie drzewa. Stwierdzono dużą spróchniałą dziurę, ubytek w pniu i postępująca 
próchnicę. Uszkodzenie drzewa jest na tyle poważne, że stwarza zagrożenie zdrowia, życia i mienia ludzi 
oraz bezpieczeństwu uczestników ruchu drogowego drogi powiatowej nr 1257C Michale-Sartowice. W 
związku z powyższym drzewo utraciło wartości przyrodnicze i krajobrazowe, dla których uznano je za 
pomnik przyrody.  

Drzewo wpisane jest do rejestru pomników przyrody Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, prowadzonego przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 
pod kodem PL.ZIPOP.1393.PP.0414022.540, położone na działce ewidencyjnej nr 411, obręb 
Wielkie Stwolno. Dąb szypułkowy rośnie w Alei Dębowej będącej pomnikiem przyrody (uchwała 
Rady Gminy Dragacz Nr XV/108/25 z dnia 30 września 2025 r. w sprawie pomników przyrody 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 4521). 

Projekt niniejszej uchwały uzgodniono z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w 
Bydgoszczy. 

Zniesienie ochrony następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które 
ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu 
publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 
Stan drzewa, o którym mowa wyżej, uzasadnia podjęcie przedmiotowej uchwały, gdyż zniesienie 
pomnika przyrody może nastąpić w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze 
względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody (art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody). 

Z tych też względów podjęcie przez Radę Gminy niniejszej uchwały uznać należy w pełni 
za zasadne i konieczne. 
 
 Przewodniczący Rady 

  
Krzysztof Książka 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD8914F0-30BA-4F4D-9298-86F68F44A36F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/136/25 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


